



پخش‌های آنلاین در ۱۳۹۷  
۱۰ شهریور تا ۱۴ فروردین  
۱۴۴۰ شماره ۱۹۹  
www.zenon.ir  
ZENON@ZENONLINE.NL

دکتر هادی و کیلی، حسد، کینه، هوای نفس، قدرت‌طلبی و فزون‌خواهی را از عوامل فتنه‌انگیزی اصحاب جمل می‌داند

# کتمان آگاهانه حقیقت، از ناآگاهی خطرناک‌تر است



۱۱

## ادب و هنر

گفت‌وگو با مصطفی رضایی به بهانه موفقیت رمان علمی تخیلی اش «زایو»: سفر به آینده با تخیل ایرانی

## ورزش

پنالتی‌های ایران گم شد  
**صعود با صدر نشینی**  
**شانه به شانه**  
انتشار ترکیب تیم ملی ایران برای وارد کردن یک شوک بزرگ به فوتبال دوستان ایرانی کافی بود تا حساسیت حاکم بر بازی ایران و عراق دو چندان شود. کارلوس کی‌روش با استراحت دادن به بازیکنان اصلی خود بازیکنان نیمکت نشین دو بازی قبل را به میدان فرستاد. کمتر کسی باور می‌کرد پیرمرد پر تعالی در این بازی سرنوشت‌ساز از چنین نفراتی استفاده کند اما او همانند همیشه غیر قابل پیش بینی ظاهر شد تا یک بازی متفاوت نسبت به دو بازی قبلی به اجرا درآید. از زمانی که روشن ایران متوقف سوت بازی را به صدا درآورد، بازیکنان تیم ملی ایران برای برتری در زمین فشار زیادی به...

## مردم

گفت‌وگو با «جلیل اعتصامی» که یکی از زائران متفاوت کربلاست: جوان معلولی که ۶ بار مسیر نجف تا کربلا را با ویلچر طی کرده است  
**زائر خاص امام علی**



# روایتی از زندگی خبرنگار پرس تی وی که در بازداشت آمریکاست نه به «ملانی» آری به «مرضیه»

۱۶

نگاهی به همه حمایت‌های نظامی فرانسه از صدام به بهانه سالروز تحویل هواپیماهای میراث به عراق

## ویراژ روی خون



**حامد کمالی:** همین که صدام اسب حمله به ایران را زین کرد، بیش از ۸۰ کشور به صورت رسمی و غیررسمی دست عراق را به گرمی فشردند و تا توانستند به آن‌ها کمک کردند و همه امکانات نظامی تست شده و نشده‌شان را در اختیار صدام قرار دادند. ایتالیا انواع و اقسام مین‌ها را به صدام هبه کرد. آلمان با بمب شیمیایی به عراق دادند که آن‌ها را در یک میدان نبرد واقعی آزمایش کند و آمریکایی‌ها هم که هرچه داشتند دریغ نکردند. از هواپیماهای جاسوسی آواکس گرفته تا انواع و اقسام جنگنده‌ها و بمب‌ها و... در حالی که جمهوری اسلامی ایران حتی از داشتن حق خرید سیم خاردار که یک وسیله غیرنظامی محسوب می‌شد، محروم بود. اما بیشترین کمک نظامی و غیر نظامی را فرانسه به عراق کرد. همین کشور است که رئیس‌جمهورش چند روز پیش گفت که ایران باید موشک‌های بالستیکش را دور بریزد و دیگر از آن‌ها تولید نکند. مثل امروز در سال ۱۳۵۹ اولین جنگنده‌های میراث فرانسه به ارتش عراق تحویل داده شد تا از آن‌ها در جنگ استفاده کند و ما هم به همین بهانه نگاهی انداخته‌ایم به همه کمک‌های بی‌شائبه فرانسه بعدی بود بتواند اصلاً جنگی را شروع کند. اولین محموله این کمک‌ها هم هواپیماهای میراث بود که تحویلش به صدام با چراغ سبز آمریکا آغاز شد. هنوز چند روزی از شروع جنگ نگذشته بود که ۶۰ فروند میراث اف ۱ و ۲۰۰ فروند تحویل عراقی‌ها شد تا صدام بیشتر از قبل به رویای اشغال سه روزه ایران دل ببندد. میراث از این جهت برای عراقی‌ها مهم بود که به خاطر قابلیت چرخیدن به جهات مختلف با سرعت بالا، برخورداری از تنها یک موتور

بگذارید گزارش را با این صحبت‌های آن فریدمن، تحلیل‌گر آمریکایی شروع کنیم که در جایی می‌نویسد: «سازمان‌های اطلاعاتی فرانسه در سال ۱۹۸۶ برآورد کردند که اگر سه شش‌ماهه فرانسه در عراق خودداری کنند، آن کشور شکست خواهد خورد» واقعیت همین بود، چون عراق بدون کمک‌های بی‌شائبه فرانسه بعدی بود نتواند اصلاً جنگی را شروع کند. اولین محموله این کمک‌ها هم هواپیماهای میراث بود که تحویلش به صدام با چراغ سبز آمریکا آغاز شد. هنوز چند روزی از شروع جنگ نگذشته بود که ۶۰ فروند میراث اف ۱ و ۲۰۰ فروند تحویل عراقی‌ها شد تا صدام بیشتر از قبل به رویای اشغال سه روزه ایران دل ببندد. میراث از این جهت برای عراقی‌ها مهم بود که به خاطر قابلیت چرخیدن به جهات مختلف با سرعت بالا، برخورداری از تنها یک موتور

## مجاز آباد

### شکست بخشی از مسیر پیروزی است

پس از اینکه تلاش برای ارسال ماهواره پیام امیرکبیر به فضا ناکام ماند و این ماهواره در مدار قرار نگرفت، محسن مقصودی مجری برنامه نریادر این باره در صفحه اینستاگرام نوشت: «اعلام عدم موفقیت هم برای اولین بار است که رخ می‌دهد، قبلاً هم (در طول ده سال اخیر) ایران پرتاب‌های ناموفق دیگری هم داشت، ولی از بیم سرزشتن‌ها و تبعات داخلی و خارجی رسانه‌ای نمی‌کردند. نترسیدن از شکست بخشی از مسیر پیروزی است! این یک بلوغ فکری و رسانه‌ای است که همه بفهمند در کار علمی شکست جزئی از مراحل موفقیت و تجربه اندوزی است. سایر کشورهایی هم که پرتاب می‌کنند دهها بار شکست داشته‌اند و این در دنیا طبیعی است مثلاً اگر شما فقط اخبار پیروزی تیم فوتبال، کشتی و یا والیبال را منتشر کنید و شکست‌ها را مخفی کنید، شیرینی پیروزی‌ها و قهرمانی‌ها از بین می‌رود. مردم باید بدانند دستاوردهای فناوری ایران، نتیجه یک تلاش پیچیده و مجاهدانه است که مرحله به مرحله پیشرفت می‌کند. فناوری ساخت و بویژه پرتاب ماهواره در شرایط تحریم و در شرایطی که همسایگان مدعی ما درگیر فناوری پنهان‌سازی جسد اره شده خاشاچی هستند حرف‌های مهمی برای مردم دنیا دارد!»

### خداحافظی با مجازی

حامد عسگری شاعر و نویسنده جوان و پراوازه کشورمان که چندی پیش کتاب «پریدخت» او رونمایی شد، با انتشار مطلبی در صفحات توئیتر و اینستاگرام خود، برای همیشه از فضای مجازی خداحافظی کرد. این شاعر در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «خب آقا حامد... اینم از اتمام چاپ سوم پریدخت در ده روز... اینم از پنجاه فالوور... اینم از حلوا حلوا کردن توی جمع و به به و سه و چو کردن خلق الله... که چی؟ کجا رو گرفتی؟ چی هستی؟ داری چیکار میکنی؟ برو سر جان برو... از این غریبستان فرار کن... تا چهل سالگیت چیزی نمونده... هفتادسال هم که عمر کنی که نمی‌کنی، نمفش رفتا! پیچسب به زندگیت! به خلوتت! با برگرد به غار... به فکری به حال خودت کن! به حال زخم معده، به حال کبد چربیت... ورزش کن! نه خودمو لوس میکنم نه ننه من غریب بازی در میارم، شما بمایند و اکستنشن تهرانی، شما بمایند و عکس پینتازی آقای بازیگر... درازهای‌ها و کتونی‌ها و ست روسری و جدیدترین نحوه بستن روسری لبنانی... من میروم به دخترم دیکته بگویم، من میروم با همسرم فافلا بخورم، من میروم با نیکان اسکوتر سواری کنم، حلال کردم، حلال کنید.

### چهل سال سرشکستگی آمریکا

پس از انتشار خبر بازداشت مرضیه هاشمی گوینده آمریکایی شبکه خبری پرس تی‌وی، کاربران توئیتر در حمایت از او کمپین راه انداختند. برخی از پست‌های منتشر شده توسط کاربران را می‌توانید: «ایران سرباز آمریکایی رو در خلیج فارس دستگیر می‌کنه، آمریکا شهروند کشورش رو سرشکستگی آمریکا چهل ساله شد... مرضیه هاشمی برخلاف آموزه‌های محیط خود، آزادی را در قدرت تفکر، تعقل و آموختن یافته نه آزادی تن».

## عکس نوشت

### نمایشگاهی هویتی با سناریوی گیم تئاتری



هفته گذشته نمایشگاه زیارت دوست داشتنی در کارخانه نخریسی مشهد افتتاح شد. موزه‌ای که در آن یک مقطع تاریخی از زمان ورود امام رضاع تا پیروزی انقلاب اسلامی به تصویر کشیده شده است و آن‌طور که می‌گویند، اجرای نمایش‌های زنده در نماهای تاریخی این موزه یکی از نوآوری‌هایی است که در مراسم افتتاح به نمایش گذاشته شده است. مسئولان این نمایشگاه اجرای موزه زیارت را برگرفته از ایده نمایشگاه مشهد دوست داشتنی می‌دانند. از روز افتتاح این نمایشگاه تا همین امروز حرف و حدیث‌های زیادی پیرامون این نمایشگاه وجود داشت. یک عده تجربه مشهد دوست داشتنی را کلاً ناموفق می‌دانند و ادعا می‌کنند که این نمایشگاه در حد یک کارخانه قدیمی و تاریخی نخریسی مشهد ساخته شده است. عده‌ای دیگر روی این مسئله دست گذاشتند که آستان قدس با این کار تیشه به ریشه هویت صنعتی مشهد زده است. اما یکی از اظهارنظرهایی که این روزها خیلی به چشم آمد و دست به دست چرخید، متعلق به هادی حاجتمند، کارگردان سینما مستندساز بود. اظهار نظر تقریباً بیطرفانه و غیرمفرصانه حاجتمند در اینستاگرامش نوشت: «نمایشگاه مشهد دوست داشتنی رو دوست نداشتیم، به بار که رفته بود تصور می‌کردم کاش توی این ساخت و سازها علاوه بر #ایدئولوژی که انصاف گم شده آثار هنریه، کاش روی #تکنیک ساخت کار می‌کردند. گرفتار #مدیرانه بودم و کلیم به اطلاع از اینکه دوباره یک اتفاقی با همون سیاق و ساختار البته با فضای بیشتر و سرمایه بیشتری داره ساخته میشه بعد شنیدم داره پول مملکت (شما بخونید آستان قدس) به فنا میره تلگرام گردی می‌کردم که گذرم به یک کانال تلگرام با عنوان عجیب مشهد برای همه یا به چیزی تو این مایه‌ها بود، افتاد و عجیب‌تر از عنوانش یادداشت‌هایی بود که کلیم ذهنم رو بهم ریخت، غالب نوشته‌ها با این محتوا بود که هویت شهری مشهد در کارخانه نخریسی از بین رفته... مشهد بوم، رقت نخریسی یعنی همون کارخانه نخریسی معروف ولی چیزی که دیدم اصلاً اون چیزی نبود که گفته بودن. یک نمایشگاه با سناریوی گیم تئاتر بسیار خوب اتفاقاً در حوزه هویت مشهد شنیده بودم و روشنگر فانیست هستن، ولی نه دیدم این قدر که یک کار خوب اتفاقاً هویتی مشهد رو چون خودتون غرض ساختشو نداشتن رو اتفاقاً با عنوان #هویت بزین. جالبه یک یادداشت نوشته بود باید اونجا می‌شد موزه صنعت و کار گر و... آخه عزیزم سالیان اون کارخانه به عنوان ارباب ربح گوجه و... استفاده می‌شده و بخشی ش هم متروک بوده میشه بگید کجاش هویت شماس؟ لطفاً شما حمایت از کار و کارگر چیزی نکید که هنوز از انشکهای کارگران حاصل تفکر احقانه #لیبرالیسم جریان فکری دولت که احتمالاً بهش رای داده‌اید هست رومی تو نیم بینیم، نمی‌خواد موزه بزیند و در توجهاتتون نگران هویت جعلی مشهد ذهنی سکولار تون باشید لطفاً به بزرگانتون بگید یک کاری بکنند»











